
1 

S louva o part erství s fi a č í  příspěvke  

dále je  S louva  

uzavře á podle §  odst.  záko a č. /  S ., o ča ský záko ík. 

Člá ek I 

SMLUVNÍ STRANY 

Univerzita Jana Eva gelisty Purky ě v Ústí ad La e  se sídle  Pasteurova ,   Ústí ad La e  

IČ: 44555601, zastoupe á  doc. RNDr. Martinem Balejem, Ph.D., rektorem, 

a kov í spoje í: 6906962/0800 

dále je  „Příje e“) 

a 

České vysoké uče í te h i ké v Praze 

se sídle  Zikova 4,  , Praha , IČ , 

IČ: , zastoupe é Do . RNDr. Vojtě hem Petráčkem, CSc.., rektorem; 

a kov í spoje í: 19-3322370227/0100 

dále je  „Part er“) 

uzavřeli íže uvede ého d e, ěsíce a roku tuto S louvu o part erství  

dále je  „S louva“ . 

Člá ek II 

PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 

Před ěte  této S louvy je úprava práv ího postave í Příje e a jeho Partnera, jeji h úlohy a 
odpověd osti, jakož i úprava jeji h vzáje ý h práv a povi ostí při realiza i Projektu dle odst. 2 

tohoto člá ku S louvy. 

Účele  této S louvy je upravit vzáje ou spoluprá i Příje e a Part era, kteří společ ě realizují 
Projekt „Smart City - Smart Region - Smart Community“, s registrač í  čísle  
CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_048/0007435, v rá i Operač ího progra u Výzku , Vývoj a Vzdělává í 
dále je  „Projekt“), Projektová doku e tace je partnerovi v kopii k dispozici.  

Vztahy ezi Příje e  a jeho Part ere  se řídí pri ipy part erství, které jsou vy eze y v 

Pravidle h pro žadatele a příje e – o e á část a Pravidel pro žadatele a příje e – spe ifi ká část 
výzvy Operač ího progra u Výzku , vývoj a vzdělává í dále je  „Pravidla pro žadatele a příje e“), 
jeji hž závaz á verze je uvede a v práv í  aktu o poskyt utí/převodu podpory, případ ě v 
Rozhod utí  

o z ě ě práv ího aktu o poskyt utí/ převodu podpory, nebo ve výzvě.

Příje e a jeho Part er jsou povi i při realizaci Projektu postupovat dle Pravidel pro žadatele 
a příje e uvede ý h v práv í  aktu o poskyt utí/převodu podpory, případ ě ji ý h etodi ký h 
poky e h vydáva ý h Řídi í  orgá e  Mi isterstve  školství, ládeže a tělový hovy). 



2 

Člá ek III 

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

S luv í stra y se dohodly, že se udou spolupodílet a realiza i Projektu uvede ého v čl. II. této 
Smlouvy takto. 

1. Příje e ude provádět tyto či osti:

– říze í projektu

– realiza i vě é ápl ě klíčový h aktivit projektu

– prů ěž é i for ová í Part era,

– prů ěž é vyhod o ová í projektový h či ostí,

– vyhod o e í připo í ek a hod o e í výstupů z projektu,

– projed á í z ě  a povi ostí s Partnerem,

– zpra ová í zpráv o realiza i a předkládá í žádostí o plat u,

– s hvalová í a proplá e í způso ilý h výdajů Part era

2. Part er ude provádět tyto či osti:

– Spolupra uje při realiza i výzku ého zá ěru WP  S art veřej á správa - ) S art říze í
ěsta a hytrá regulace, ) Parti ipa e veřej osti dále ) Behaviorál í odel v dopravě – íl

C  Modelová í i dividuál í kvality života,

– Spolupra uje při realiza i výzku ého zá ěru WP   SMART VEŘEJNÉ SLUŽBY - Pilíř IV.
SMART mobilita a doprava – íl C  Ověřit ové ko epty udržitel é o ility,

– spoluprá e a ávrhu z ě  a dopl ě í projektu,

– vyúčtová í vy alože ý h prostředků,
– zpra ová í zpráv o své či osti v dohod utý h ter í e h, atd.,

3. Příje e a Part er se zavazují ést pl ou odpověd ost za realiza i či ostí, které ají vyko ávat dle

této S louvy.

4. Každý Part er je povi e  jed at způso e , který eohrožuje realiza i projektu a záj y Příje e
a Partnera.

5. Partner á právo a veškeré i for a e týkají í se projektu, dosaže ý h výsledků Projektu

a souvisejí í doku e ta e.

6. Part er se dále zavazuje:

– ít zříze  svůj a kov í účet. Ba kov í účet ůže ýt založe  u jakékoliv a ky opráv ě é
půso it v České repu li e a usí ýt vede  výhrad ě v český h koru á h. Partner je povinen

za hovat svůj a kov í účet i po uko če í projektu až do do y, ež o drží závěreč ou
plat u, resp. až do do y fi a č ího vypořádá í projektu;

– vést účet i tví v souladu se záko e  č. /  S ., o účet i tví, ve z ě í pozdější h
předpisů, e o daňovou evide i podle záko a č. /  S ., o da í h z příj ů, ve z ě í
pozdější h předpisů. Pokud Part er povede daňovou evide i, je povi e  zajistit, a y
přísluš é doklady prokazují í výdaje souvisejí í s projekte  splňovaly předepsa é áležitosti
účet ího dokladu dle §  záko a č. /  S ., o účet i tví, ve z ě í pozdější h předpisů, a
aby tyto doklady yly správ é, úpl é, průkaz é a srozu itel é. Dále je povi e  u hovávat je
způso e  uvede ý  v záko ě č. /  S ., o účet i tví, ve z ě í pozdější h předpisů, a v



 

3 

 

záko ě  
č. /  S ., o ar hiv i tví a spisové služ ě a o z ě ě ěkterý h záko ů, ve z ě í pozdější h 

předpisů, a v souladu s další i plat ý i práv í i předpisy ČR; 

– vést odděle ou účet í evide i vše h účet í h případů vztahují ích se k projektu; 

– do výdajů projektu zahr out pouze výdaje splňují í pravidla účelovosti a způso ilosti sta ove á 
v práv í  aktu o poskyt utí / Převodu podpory. 

– s fi a č í i prostředky poskyt utý i a základě této S louvy akládat dle pravidel 
sta ove ý h v Pravidle h pro žadatele a příje e a práv í  aktu o poskyt utí/převodu 

podpory, zej é a hospodár ě, efektiv ě a účel ě; 

– ěhe  realiza e Projektu poskyt out souči ost při aplňová í i dikátorů Projektu.  

Part er v prů ěhu realiza e projektu uvede ého v člá ku II. napl í tyto usta ove í:  

– a žádost Příje e ezodklad ě píse ě poskyt e požadova é doplňují í i formace souvisejí í  
s realiza í projektu, a to ve lhůtě sta ove é Příje e , tato lhůta usí ýt dostateč á pro 
vyříze í žádosti; 

– řád ě u hová veškeré doku e ty souvisejí í s realiza í projektu v souladu s plat ý i práv í i 
předpisy České repu liky a EU, dle kapitoly .  Pravidel pro žadatele a příjemce; 

– bude po celou dobu realizace Projektu dodržovat práv í předpisy ČR a EU a politiky EU, 
zej é a pak pravidla hospodářské soutěže, plat é předpisy upravují í veřej ou podporu, 
pri ipy o hra y život ího prostředí a prosazová í rov ý h příležitostí; 

– po elou do u realiza e a udržitel osti (je-li releva t í) Projektu bude akládat s veškerý  
ajetke , získa ým yť i je  částeč ě z fi a č í podpory, s péčí řád ého hospodáře, zej é a 

jej za ezpečí proti poškoze í, ztrátě e o od ize í. Part er e í opráv ě  ajetek 
spolufi a ova ý z fi a č í podpory zatěžovat žád ý i vě ý i právy třetí h oso , včet ě 
práva zástav ího, ajetek prodat a i ji ak z izit. Partner je povi e  v případě z iče í, 
poškoze í, ztráty, od ize í e o ji é škod é události a ajetkový h hod otách spolufinan-

ova ý h z fi a č í podpory je opětov ě pořídit e o uvést tyto ajetkové hodnoty do 

původ ího stavu, a to v ej ližší  ož é  ter í u, ejpozději však k datu uko če í realiza e 
Projektu. Part er je povi e  se při akládá í s ajetke  poříze ý  z fi a č í podpory dále řídit 
Pravidly pro žadatele a příje e a práv ím aktem o poskyt utí/převodu podpory; 

– při realiza i či ostí bude dle této S louvy uskutečňovat propaga i Projektu v souladu s pokyny 

uvede ý i v Pravidle h pro žadatele a příjemce; 

– bude předkládat Příje i v pravidel ý h i tervale h e o vždy, kdy o to Příje e požádá, 

podklady pro prů ěž é zprávy o realiza i projektu, informace o pokroku v realizaci projektu, 

závěreč ou zprávu o realiza i projektu, případ ě prů ěž é zprávy o udržitelnosti projektu  

a závěreč ou zprávu o udržitel osti projektu dle Pravidel pro žadatele a příjemce; 

– u ož í provede í ko troly vše h dokladů vztahují í h se k či oste , které Part er realizuje 
v rá i Projektu, u ož í prů ěž é ověřová í provádě í či ostí, k i ž se zavázal dle této 
Smlouvy, a poskytne souči ost vše  oso á  opráv ě ý  k provádě í ko troly, případ ě 

jeji h z o ě ů . Tě ito opráv ě ý i oso a i jsou Mi isterstvo školství, ládeže a tělo-

vý hovy, orgá y fi a č í správy, Mi isterstvo fi a í, Nejvyšší ko trol í úřad, Evropská ko ise  

a Evropský účet í dvůr, případ ě další orgá y e o oso y opráv ě é k výko u ko troly; 

– bude ezodklad ě i for ovat Příje e o vše h provede ý h ko trolá h vyplývají í h z účasti  

a projektu dle člá ku II. S louvy, o vše h případ ý h avrže ý h áprav ých opatře í h, 
která udou výsledke  tě hto ko trol a o jeji h spl ě í; 



4 

– bude eprodle ě Příje e i for ovat o veškerý h z ě á h, které u ěho astaly ve vztahu
k Projektu, e o z ě á h souvisejí í h s či ost i, které Příje e realizuje dle této Smlouvy.

7. Part er e í opráv ě  žád ou z aktivit, kterou provádí dle této S louvy, hradit z prostředků
poskyt utý h z ji é rozpočtové kapitoly Mi isterstva školství, ládeže a tělový hovy, ji é
rozpočtové kapitoly stát ího rozpočtu, stát í h fo dů, ji ý h strukturál í h fo dů EU e o
ji ý h prostředků EU, ani z ji ý h veřej ý h zdrojů.

8. Part er je povi e  při vše h svý h či oste h pro ílové skupi y, které ají harakter
poskytová í podpory alého rozsahu „de i i is“) e o veřej é podpory podle lokový h
výji ek postupovat podle i struk í Příje e a d át a to, a y tuto podporu čerpaly je  subjekty,

které ji čerpat ohou, a poskytovat dostateč é podklady příje i k vede í přehled é evidence

poskyt utý h podpor.

9. Příje e se zavazuje i for ovat Part ery o vše h skuteč oste h rozhod ý h pro pl ě í jeji h
povinností vyplývají í h z této S louvy, zej é a ji  poskyt out případ é Rozhod utí o z ě ě
práv ího aktu o poskyt utí/převodu podpory.

Člá ek IV 

FINANCOVÁNÍ PROJEKTU 

1. Projekt dle člá ku II. S louvy ude fi a ová  z prostředků, které udou poskyt uty příje i
for ou fi a č í podpory a základě práv ího aktu o poskyt utí/převodu podpory z Operač ího
progra u Výzku , vývoj a vzdělává í.

Celkový fi a č í podíl Příje e a jed otlivý h Part erů a projektu či í: 

a) Příje e: 92 746 766 ,20 Kč;

b) Part er s fi a č í  příspěvke : 12 392 317,- Kč.

2. Prostředky získa é a realiza i či ostí dle člá ku III. S louvy jsou Part eři s fi a č í  příspěvke
opráv ě i použít pouze a úhradu výdajů ez yt ý h k dosaže í ílů Projektu a součas ě
takový h výdajů, které jsou považová y za způso ilé ve s yslu aříze í Rady ES) č. /  a
Pravidel pro žadatele a příje e, a které Příje i e o Part erů  vz ikly ejdříve d e  vydá í
práv ího aktu o poskyt utí/převodu podpory, pokud e í v práv í  aktu o poskyt utí/převodu
podpory stanoveno datu  zaháje í realiza e projektu dříve, ež je datu  jeho vydá í, a ejpozději
d e  uko če í realiza e projektu, příp. po uko če í realiza e projektu, pokud souvisejí s
fi a č í  i vě ý  uzavře í  projektu.

3. Part er je povi e  dodržovat strukturu výdajů v čle ě í a Příje e a jed otlivé Part ery a v

čle ě í a položky rozpočtu

4. )půso ilé výdaje vz iklé při realiza i projektu udou hraze y Part erovi a základě takto:

Partner je povinen uhradit způso ilé výdaje projektu vz iklé v souvislosti s realiza í či ostí
uvede ý h v čl. III. této S louvy včet ě plate  dodavatelů ) ejprve ze svý h fi a č ích

prostředků, případ ě z poskyt uté zálohy, a teprve poté je opráv ě  požádat příje e a základě
předlože ého vyúčtová í o propla e í výdajů z prostředků fi a č í podpory, jak je podro ěji
sta ove o íže.

Nebudou-li ze stra y Part era pl ě y řád ě jeho povi osti, zej é a e ude-li předávat
v řád ý h ter í e h dle sjed a ého har o ogra u pl ě í příloha č. 2 ) výstupy Projektu a
z tohoto důvodu ude ohrože o apl ě í i dikátorů projektu, je Příje e opráv ě  eproplatit
Part erovi výdaje Projektu.



5 

5. Příje e poskyt e Part erovi zálohovou plat u part era pro realiza i aktivit projektu. )álohová
platba partnera ude zaslá a do  d ů po o drže í zálohy příje e  ze stra y MŠMT. Výše
zálohové plat y part era ude spe ifiková a po vzáje ě odsouhlase é dohodě s ohledem na

fi a č í plá  realiza e pro prv í o do í  ěsí ů realiza e projektu.

Vše h y ásledují í plat y udou hraze y oproti dokladů . Plat u part era poskyt e Příje e
a základě vyúčtová í výdajů dolože ý i doklady Partnerem po jejich s hvále í Žádosti o plat u

ze stra y MŠMT a o drže í fi a č í h prostředků k této žádosti. Platba Partnera bude zaslá a
do  d ů po o drže í fi a č í h prostředků příje e  zasla ý h ze stra y MŠMT. Partner je

povinen v rá i vyúčtová í řád ě zohled it poskyt uté zálohové plat y.

Příje e a základě vyúčtová í výdajů včet ě zohled ě í zálohové plat y uhradí Partnerovi

fi a č í prostředky do výše fi a č ího příspěvku Partnera s íže é o spolufi a ová í viz od
7), pokud při realiza i Projektu evz ik ou ezpůso ilé výdaje e o ji é okol osti, které udou

ít dopad a výši podílu Part era e o výši elkového rozpočtu Projektu.

Příje e i Partner jsou povinni evidovat výši proplacený h výdajů fi a č ího příspěvku Partnera. 

6) Pokud asta e skuteč ost, že ěkteré dolože é doklady e udou ze stra y MŠMT s hvále é,
e udou příje e  uhraze y a plat a Partnera ude o tuto část s íže a. Příje e a Part er se

zavazují poskyt out si vzáje ou souči ost při jed á í s MŠMT o uz atel osti ákladů
Projektu.

7) Vyúčtova é výdaje part era udou s íže y o povi é spolufi a ová í projektu ve výši  %.
Výše spolufi a ová í part era dle jeho fi a č ího příspěvku či í Kč  615,-

Plat y part era udou při uhraze í příje e  s íže y o spolufi a ová í ve výši  %.

Člá ek V 

ODPOVĚDNOST )A ŠKODU 

1. Příje e je práv ě a fi a č ě odpověd ý za správ é a záko é použití fi a č í podpory vše i
Part ery poskyt uté a základě práv ího aktu o poskyt utí/převodu podpory vůči poskytovateli
fi a č í podpory, který  je Mi isterstvo školství, ládeže a tělový hovy.

2. Každý Part er je povi e  příje i uhradit škodu, za íž Příje e odpovídá dle člá ku V., odst. 
S louvy, a která příje i vz ikla v důsledku toho, že Part er porušil povi ost vyplývají í z této
Smlouvy,. včet ě její h příloh a včet ě vše h závaz ý h doku e tů souvisejí í h s pl ě í
Projektu, e o o e ě závaz ý h práv í h předpisů, či ore . Škodou se v to to případě
rozu í zej é a, ikoliv však výluč ě, odpověd ost Part era vůči Příje i za ezpůso ilé výdaje
Part era vz iklé z důvodu edodrže í pod í ek Pravidel pro příje e OP VVV v aktuál í h
verzí h dle aktualiza í ŘO OP VVV, ze které je Projekt fi a ová  a případ ý h sa k í
uplat ě ý h vůči Příje i v souvislosti s takto vz iklý i ezpůso ilý i výdaji z důvodu poruše í
rozpočtové káz ě, či poruše í povi osti péče řád ého hospodáře.

3. Každý Part er odpovídá za škodu vz iklou ostat í  účast íků  této S louvy i třetí  oso á ,
která vz ik e poruše í  jeho povi ostí vyplývají í h z této S louvy, jakož i z o e ý h usta ove í
práv í h předpisů.

4. Part er eodpovídá za škodu vz iklou ko á í  e o opo e utí  Příje e e o ji ého Partnera.

Člá ek VI 

DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 



6 

1. S luv í stra y jsou povi y zdržet se jakékoliv či osti, jež y ohla z e ož it e o ztížit
dosaže í účelu této S louvy.

2. S luv í stra y jsou povi y vzáje ě se i for ovat o skuteč oste h rozhod ý h pro pl ě í
této S louvy a realiza i Projektu v souladu s práv í  akte  o poskyt utí/převodu podpory, a to

ez z yteč ého odkladu.

3. S luv í stra y jsou povi y jed at při realiza i Projektu eticky, korekt ě, tra spare t ě a v souladu

s do rý i ravy.

4. Part er je povi e  Příje i oz á it do 31. 3. 2018 ko takt í údaje pra ov íka pověře ého
koordi a í svý h pra í a Projektu dle člá ku II. S louvy.

5. Majetek fi a ova ý z fi a č í podpory je ve vlast i tví té s luv í stra y, která jej fi a covala

(uhradila), nedohodnou-li se s luv í stra y ji ak; z ě a vlast i tví je ož á, dojde-li k situaci

dle čl. VII., odst. ,  S louvy.

6. Smluv í stra y jsou povi y ošetřit práva dušev ího vlast i tví, kde určí výši podílů a výsled í h
spoluprá e a další akládá í s i i a to tak, a y edošlo k poruše í pravidel veřej é podpory.

Člá ek VII 
TRVÁNÍ SMLOUVY 

1. S louva se uzavírá a do u trvá í Projektu, a to až do jeho ko eč ého fi a č ího vypořádá í.

2. Pokud Partner závaž ý  způso e  e o opětov ě poruší ěkterou z povi ostí vyplývají í pro
ěj z této S louvy e o z plat ý h práv í h předpisů ČR a EU, ůže ýt a základě s hvále é

z ě y projektu vylouče  z další účasti a realiza i Projektu. V to to případě je povi e  se
s ostat í i účast íky S louvy dohod out, kdo z účast íků S louvy převez e jeho závazky a ajetek
fi a ova ý z fi a č í podpory, a předat Příje i či urče é u Part erovi všechny dokumenty

a i for a e vztahují í se k projektu. Tí  e í dotče a odpověd ost Part era za škodu dle čl. 
této s louvy.

3. Kterýkoliv z Part erů ůže uko čit spoluprá i s ostat í i účast íky této S louvy pouze a základě
píse é dohody uzavře é se vše i účast íky S louvy, která ude o sahovat rov ěž závazek
ostat í h účast íků této S louvy převzít jed otlivé povi osti, odpověd ost a ajetek fi a ova ý
z fi a č í podpory) vystupují ího Part era. Tato dohoda a ude úči osti ejdříve d e  s hvále í
z ě y projektu spočívají í v odstoupe í Partnera od realizace projektu ze strany poskytovatele

dotace (MŠMT) Takový  uko če í  spoluprá e es í ýt ohrože o spl ě í účelu dle člá ku II.
S louvy a es í tí  vz ik out új a ostat í  účast íků  S louvy.

Článek VIII 

OSTATNÍ USTANOVENÍ 
1. Jakékoliv z ě y této S louvy lze provádět pouze a základě dohody vše h s luv í h stra  for ou

píse ý h dodatků podepsa ý h opráv ě ý i zástup i s luv í h stra . U z ě y uvede é v čl. VII.,
odst.  e usí ýt uzavře  píse ý dodatek s Part ere , o jehož vylouče í se žádá.

2. Tato Smlouva a ývá plat osti d e  podpisu vše h s luv í h stra  a účinnosti dnem jejího
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.
Smluvní strany se vzájemně dohodly, že údaje (např. osobní údaje, obchodní tajemství), které nebyly
předem řádně označeny dle dohody, povolují zveřejnit v registru smluv v souladu se zákonem o registru
smluv. Údaje, které se smluvní strany dohodly vyloučit z povinnosti uveřejnění v registru smluv, budou
znečitelněny před samotným uveřejněním smlouvy v registru



7 

3. Vztahy s luv í h stra  výslov ě touto S louvou euprave é se řídí záko e  č. /  Sb.,

o ča ský záko ík, a další i o e ě závaz ý i práv í i předpisy České repu liky.

4. Tato Smlouva je vyhotovena v 4 vyhotove í h, z i hž každá ze s luv í h stra  o drží po 2

vyhotove í.

5. Smluvní stra y prohlašují, že tato s louva yla sepsá a a základě jeji h pravé a svo od é vůle,
ikoliv v tís i a i za ji ak ápad ě evýhod ý h pod í ek.

6. Tato s louva a ývá úči osti d e  a ytí práv í o i práv ího aktu o poskyt utí/ převodu na

projekt. V případě rozporu této s louvy s práv í  akte  o poskyt utí/převodu podpory je

rozhodují í z ě í práv ího aktu o poskyt utí/převodu podpory.

V Ústí nad Labem   d e 20 4. 2018 V Praze dne 19. 4. 2018

Sez a  příloh:

1) Projektová žádost uprave á dle požadavků Hod otí í ko ise MŠMT
2) ČVUT - Har o ogra  pl ě í

Příje e Partner 


	Partnerska_smlouva_SMART_UJEP x CVUT_final_2018-04-03
	Partnerska_smlouva_dopl platnost (1)_podepsano

	Příloha č.1 Smlouvy_ZAD_PRJ 7435_1
	Příloha č.2_CVUT - SMART Harmonogram plneni V0.8



